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زندگی سلام 
پنج شنبه    
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 شماره 1294 

PV!

ذهنِ خواب آلود بعد از تعطیلات مفصل رو لازمه روغن کاری کنیم و دوباره راهش بندازیم. حالا 
چطوری؟ روزهای قبل از سالِ نو، چی باعث می شد کارهات منظم و رو روال 

باشه؟ خیلی چیزها اما یکی از مهم ترین هاش اینه که می دونستی 
دقیقا چه کارهایی برای انجام دادن داری، اولویت با کدومه و 

چه کارهای نیمه تمومی داری. حالا چون مدتی از همه این ها 
بی خبر بودی، ذهنت سردرگم شده. نمی دونه چی به چیه و از 
شروع کردن می ترسه. پس لازمه که همه چیز رو روشن کنی؛ 

برنامه قبلی و جدید رو با قید جزئیات و زمان بندی، با هم ترکیب 
کن. تا روشن شدن موتورت، کمی سهل گیر باش. یعنی با 
بیشتری  استراحت  زمان های  نکن،  شروع  سخت ترین ها 

ترتیب بده و همه کارها رو با هم انجام نده. شروع توفانی با ذهن 
پایانِ  بعضی ها  برای  احتمالا  نیست،  آماده  هنوز  که  جسمی  و 
فوت مانند در پی داره. پیشنهادم اینه که نسیم طور شروع کنی. 

دوش های آب سرد کوتاه، غذاهای سبک و غلاف کردن گوشی 
–حداقل تا مدتی- کمک های بیرونی  هستن که بیدار کردن ذهن 

خواب آلود و بیدار نگه داشتن اش رو ساده تر می کنن. 
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توفانی شروع نکنیم! 

صداخفه کن اسلحه چطور کار می  کند؟ 
اگر فیلم دیدن تفریح محبوب تان باشد، در 
تعطیلی مفصل گذشته لابد چندتایی فیلم 
اکشن و پلیسی هم دیده اید. پای ثابت این 
فیلم ها تیراندازی است. در دریچه این هفته 
می خواهیم یکی از افسانه های سینمایی رایج 
را توضیح بدهیم. جنایتکارهای زبروزرنگ 
فیلم ها معمولا با کارگذاشتن صداخفه کن 
و  تروتمیز  را  کارشان  سلاح شان،  روی 

بی سروصدا انجام می دهند اما صداخفه کن درواقع صدا را کاهش می دهد و حذفش نمی کند. 
این کار چطور اتفاق می افتد؟ اگر به یک بادکنک سوزن بزنید، صدای بلندی تولید خواهدشد اما 
اگر نخواهید کسی این صدا را بشنود دهانه بادکنک را باز می کنید. این طوری فشار هوا به تدریج 
خارج و صدای بسیار کمتری ایجاد می شود. صداخفه کن ها هم همین طوری کار می کنند. با شلیک 
گلوله، باروت پشت فشنگ منفجر می شود و گاز داغی تولید می کند. این گاز، ضربان فشار بالایی 
ایجاد می کند که فشنگ را به بیرون سلاح هل می دهد. فشاری که گاز داغ ایجاد می کند، حدود 
1365کیلوگرم در اینچ مربع است و طبیعتا صدای مهیبی می سازد. صداخفه کن، ابزاری است 
که پهن تر و بلندتر از لوله تفنگ طراحی می شود. به این ترتیب وقتی فشنگ شلیک می شود، گاز 
پشت آن فضای بیشتری برای پخش شدن دارد؛ فشار گلوله تا 27کیلوگرم در اینچ مربع کم و صدا 

هم به همان میزان کمتر می شود.
منبع: علم فردا

دریچه

چهخبر؟

 هشتگ یه روز خوب!
فاطمه که عضو تیم کبدی کشور است، بحث 
را شروع می کند: »من، فنِ یکی از بازیکن های 
کبدی ام و خب فن پیجش را دنبال می کنم. آدم 
جذابی است ولی من بیشتر دنبال این هستم 
که با دیدن فیلم  مسابقه هایش، تکنیک هایش 
را یاد بگیرم. خیلی پیگیر سلبریتی ها نیستم. 
کلی کار برای انجام دادن دارم؛ درس و مدرسه 
و تمرین ورزش. هرکس دلیل خودش را برای 
طرفداری و فن پیج ساختن دارد ولی به نظر 
من اگر هواداری سودی نداشته  باشد، وقت 
تلف کردن است. من حتی دیدم بعضی ها 
از خواب و خوراک می افتند تا صفحه شان را 
اداره کنند«. زهرا، این روزها با دیدن مسابقه 
عصر جدید طرفدار جدی یکی از داورهای این 
برنامه شده است: »من همه فن پیج  های آریا 
عظیمی نژاد را دنبال می کنم. خودم برایش 
صفحه ای نساختم و اصلا نمی دانم اگر قرار 
باشد فن پیج درست کنم، برای چه کسی 
خواهدبود؛ چون ممکن است دو هفته دیگر 
از کس دیگری خوشم بیاید«. سما، نه فن پیج 
می سازد نه این صفحه ها را دنبال می کند: 
»من دلم می خواهد بازیگرها را از نزدیک 
ببینم. خیلی ها را دوست دارم ولی بیشتر 
از همه محمدرضا گلزار را. دوست دارم با او 
عکس داشته باشم، عکس اش را توی صفحه ام 
بگذارم و زیرش بنویسم »یه روز خوب«. اصلا 
حتی  که  کسی  برای  آدم  دارد  دلیلی  چه 

نمی فهمد چه کسانی طرفدارش هستند، 
فن پیج بسازد؟ ولی کسانی را می شناسم که 
این کار را انجام می دهند. مثل سارا که از 
طارمی خوشش می آید و اسمش را زده است 
به دیوار اتاق مان«. سارا که خواهر کوچک تر 
سماست، می گوید: »آره. من طرفدار مهدی 
طارمی ام. بازی اش را دوست دارم. به نظرم 
آدم جالبی هم است ولی از بقیه که می پرسم، 
می گویند اصلا! هنوز برایش فن پیج درست 
نکرده ام ولی به زودی این کار را می کنم. 
فعلا دارم عکس هایش را جمع می کنم. دلم 
می خواهد مثل صفحه هایی که بالای شان 
فلانی«،  طرف  از  »لایک شده  شده  نوشته 

طارمی هم صفحه من را لایک کند«.

  راهی برای ابراز علاقه

خب طبیعی است که هرکس برای شخصیتی 
خاص، احترام و علاقه زیادی قائل باشد. حالا 
زندگی شان  محبوب  آدم های  از  بچه ها  که 
گفتند، ازشان می خواهم نظرشان را درباره 
هواداری مجازی هم بگویند. سما خطاب به 
سارا و زهرا که موافقِ فن پیج هستند، می پرسد: 
»اصلا چرا باید چنین کاری بکنی؟ وقتی کسی 
که طرفدارش هستی هیچ وقت این موضوع را 
نمی فهمد؟« سارا جواب خواهرش را این طوری 
می دهد: »وقتی کسی را دوست داری، باید 
دوست داشتنت را به او نشان بدهی«. فاطمه 
می گوید: »من به نظر بقیه احترام می گذارم. 

نمی گویم سازنده های فن پیج اشتباه می کنند 
ولی فکر نکنم این صفحه ها اصلا برای آدم های 
معروف مهم باشد و آن ها را ببینند«. سارا جمله 
قبلی اش را این گونه ادامه می دهد: »شاید برای 
آن ها بی اهمیت باشد ولی به من حس خوبی 
می دهد. فن پیج هایی که فالوئر زیادی دارند، 
اتفاقا دیده می شوند«. زهرا هم گرچه با فن پیج 
موافق است ولی نظرش با نظر سارا فرق می کند: 
»من اگر سلبریتی بودم، از دیدن عکس های 
خودم توی صفحه دیگران خوشحال می شدم«. 
فاطمه بحث را دوباره می برد سرِ موضوع دوست 
داشتن و ابراز کردنش: »من معتقدم آدم وقتی 
کسی را دوست دارد، باید برایش وقت بگذارد 
و هزینه کند اما به این شرط که طرف مقابل، 
کارهای او را ببیند، خوشحال شود و تغییری در 
رفتارش بدهد. وقتی چنین اتفاقی نمی افتد، 
ابراز دوست داشتن چه فایده ای دارد؟ ضمن 
این که بعید می دانم موضوع فقط علاقه باشد. 
بین فن پیج ها سرِ فالوئر و لایک بیشتر، رقابتی 
وجود دارد. یعنی بعضی ها فقط به خاطر این 
رقابت کردن، فن پیج می سازند«. زهرا می گوید: 
»قبول دارم که بعضی از ادمین ها باور نمی کنند 
طرف به  آن ها علاقه  ای ندارد ولی شخصا این 
موضوع برای من ناراحت کننده نیست. من 
طرفدار کسی هستم که من را نمی شناسد چون 
وقت ندارد و کلی هوادار دیگر هم دارد. چرا باید 
توقعی داشته باشم؟«. شما با نظر کدام یک از 

بچه ها موافقید؟ 

آثارشما

ایدهواجرا:چگونه تغییر را در سال جدید آغاز کنیم؟ 
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گپی با یک گروه نوجوان درباره فن  و فن پیج بازی 

هواداریِ مجازی 
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دورهمی

آخر هفته با دوستانم هستی و فاطیما در پارک زیبایی قرار 
گذاشتیم. باد از هر سو می وزید و حس خوبی به ما دست 
می داد. در حین گفت وگو، صدای دلنشین گنجشک ها 
شنیده می شد و ما از این هوای دلپذیر و آواز پرندگان لذت 
می بردیم. کم کم به ظهر نزدیک می شدیم و با دوستانم 
به سوی رستورانی حرکت کردیم. وارد رستوران شدیم و 

غذایی خوشمزه خوردیم. از رستوران که خارج می شدیم، 
کودکی را دیدیم که دارد از سطل زباله آشغال جمع می کند 
و لباس های کثیف و نامناسبی دارد. منتظر بودم ببینم 
می خواهد چه کار کند؟ ما ناهار خورده و سیر بودیم. ناراحت 
شدیم. پیشِ خودمان گفتیم: ناهار خورده است؟ تصمیم 
گرفتیم یک ساندویچ برایش بخریم. خیلی خوشحال شد 
و ازما تشکر کرد. گوشه ای نشست و شروع کرد به خوردن 
غذا. با او خداحافظی کردیم و یکی یکی رفتیم خانه های مان.

بلندترین درخت گرمسیری جهان کشف شد

گرمسیری  درخت  بلندترین  دانشمندان 
جزیره  بارانی  جنگل های  در  را  جهان 
»بورنئو«ی مالزی کشف کردند و نام آن را 
»مناره« گذاشتند که در زبان مالایی به معنی 
حدود  با  اکنون  درخت  این  است.  »برج« 
100متر ارتفاع، بلندترین درخت استوایی 
دنیا شناخته می شود و دانشمندان با سنجش 
نور هوایی آن را کشف کرده اند. به نظر می رسد 
»مناره« بلندترین گیاه گلدار در جهان هم باشد 

که رکورد فعلی آن متعلق به یک درخت اکالیپتوس در تاسمانی و با ارتفاع 99.6 متر است. به گفته 
دانشمندان این امکان برای »مناره« وجود دارد که حتی بیشتر رشد کند اما ممکن است در مقابل 
وزش باد آسیب پذیر باشد. به علاوه برای درخت در آن ارتفاع ممکن است آب رسانی به مرتفع ترین 

شاخه هایش هم خیلی سخت باشد.

قمقمه ای که خودش را پاک سازی می کند
معمولا اغلب افرادی که از قمقمه آب استفاده 
را  آن  که  می آید  پیش  ندرت  به  می کنند، 
این  که  می دهد  نشان  مطالعات  بشویند. 
بسیاری  تجمع  برای  را  محیطی  ظروف 
یک  حالا  می آورند.  فراهم  باکتری ها  از 
استارت آپ آمریکایی قمقمه ای ساخته است 
که خود و آب درونش را پاک سازی می کند. 
مخترعان این قمقمه مدعی هستند با این 
روش در هر بار پاک سازی حدود 99/99 

درصد باکتری ها را می توان از بین برد. همچنین گفته می شود این محصول هر دو ساعت یک بار 
به طور مختصر خود را پاک سازی می کند و هنگام انجام این کار یک نور آبی رنگ در بالای قمقمه به 
مدت 10 ثانیه روشن می شود. این قمقمه فعلًا تنها برای استفاده از آب طراحی شده است. این هم 

یکی دیگر از آن ایده های سهل وممتنعی است که در دنیای امروز خیلی طرفدار دارد.
منبع: ایسنا
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کارهای عقب مانده تان را انجام دهیدروابط تان با اطرافیان را بهبود دهیدنظم را بر زندگی تان حاکم کنیدساعت خواب  و بیداری تان را تنظیم کنید

مثل این که یه اشتباه 
کوچیک کردم، باید 

الان بیدار می شدم نه 
این که بخوابم

من مثل همیشه 
منم مثل جوراب هامو پرت کردم که!

همه مامانا، 
همیشه تو 

همین کشوی 
اولی پیداش 
می کردم که!

ببخشید دیگه تو عید 
فیلم های رزمی زیاد دیدم، 

فعلا همینو بلدم
چه کار 

می کنی؟

یهو یادم افتاد در سال جدید 
هم می خوام فوتبالیست بشم، 
هم گیتاریست، تازه به دو زبان 

فرانسه و آلمانی هم می خوام 
مسلط بشم


